REITORIA

  COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL - REITORIA

MEMO CIRCULAR 28/2018 - CEC/CONSUPER/REITORIA/IFPB

Em 30 de abril de 2018.

Para: Comissões Eleitorais dos campi do IFPB

Assunto: Logística de votação do segmento discente

Senhoras(es) presidentes das Comissões Eleitorais dos campi,

1. Em virtude do curto espaço de tempo que os discentes matriculados nos cursos do IFPB, principalmente dos cursos

integrados, dispõem para se dirigirem às seções eleitorais, vimos solicitar que esta comissão intermedeie, juntamente

com os professores de sala, a saída ordenada dos alunos para que estes exerçam o seu direito de votar.

2. Informamos que o voto NÃO é obrigatório. Logo, o eleitor deste segmento NÃO deve ser obrigado e/ou coagido a votar.

3. Sem mais para o momento, reitero protestos de consideração e apreço, e me coloco à disposição para quaisquer

esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

Pablo Andrey Arruda de Araújo

Presidente da Comissão Eleitoral Central

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Pablo Andrey Arruda de Araujo, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 30/04/2018 09:57:41.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 26/04/2018. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

3210

2b459048ff

NOSSA MISSÃO:​Ofertar a educação profissional, tecnológica e humanística em todos os seus níveis e modalidades por meio do Ensino, da Pesquisa e da Extensão, na

perspectiva de contribuir na formação de cidadãos para atuarem no mundo do trabalho e na construção de uma sociedade inclusiva, justa, sustentável e democrática.

VALORES E PRINCÍPIOS: ​Ética, Desenvolvimento Humano, Inovação, Qualidade e Excelência, Transparência, Respeito, Compromisso Social e Ambiental.

MEMO CIRCULAR 28/2018 - CEC/CONSUPER/REITORIA/IFPB 1 de 1

	Documento assinado eletronicamente por: